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ご  挨  拶

社会福祉法人  緑ヶ丘学園

　　　理事長  貝　森　輝　幸

　皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶びを
申し上げます。
　また、平素より温かいご支援かつご高配を賜り、厚く御礼
申し上げる次第です。
　この度、波間喜代志前理事長の後任として理事長に就任いたしました。
　緑ヶ丘学園は、今年で創立 73 周年を迎えるところですが、長きにわたって学園を維
持運営できますことは、ひとえに、行政をはじめとする関係機関、団体はもとより、広
く市民の皆様方のおかげであり、心から感謝いたしております。
　学園は「すべての人たちの人間としての尊厳が守られ、豊かな人生を営むことがで
きるよう、多様で良質な福祉サービスを創意工夫し、総合的に提供します。」という

「基本理念」を掲げております。
　目下、コロナ禍に加えて人手不足という大変な問題に直面しておりますが、職員一人
ひとりが、この「基本理念」を胸に、障がい者福祉、介護福祉の最前線で日々頑張って
おります。
　これまでも役員の一人として学園に関わってまいりましたが、理事長という重責を託
され、あらためまして身の引き締まる思いをいたしております。
　時代は、人口の減少に伴って少子化・高齢化がさらに進んでおり、大変に厳しい社会
情勢となっておりますが、学園の入居者や利用者の皆様方のために、役員そして職員と
ともに、一歩、一歩着実に前へ向かって進んでいく所存でありますので、前理事長同様
にご指導、ご鞭撻を賜りますようよろしくお願いいたします。

すべての人たちの人間としての尊厳が守られ、
豊かな人生を営むことができるよう

多様で良質な福祉サービスを創意工夫し、総合的に提供します。

社会福祉法人  緑ヶ丘学園　経営の基本理念
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　ご自宅で過ごされてきた生活スタイ
ルを健やかに継続して頂くことを何よ
り大切にしているユニットケアの考え
方を柱に、現在は約 60 名の入居者の
生活を職員がお手伝いしています。

　新型コロナウイルスの蔓延に収束の
メドが立たない昨今、入居者のご家族
の皆様は、ただでさえ閉塞感ある日々
を過ごされている中、入居者にお会い
できないことは一つのご心配の種では
ないかとお察しいたします。

　今後も感染対策をしっかりした上
で、ご家族の分まで入居者の方々の心
に寄り添い続けます。

介護サービス課　富岡ホーム
介護職員　木村　正志

特別養護老人ホーム

稚内緑風苑
特別養護老人ホーム

稚内緑風苑        
9 月 20 日は

敬老会。人生の先輩
方へ美味しいご飯とささ

やかながらの贈り物。
また来年、そしてその先も
健やかにこの日が迎えら
れますように

     (*^人^*)

       
いつになっても

乙女はキレイでいたい
もの。今日はメイクとヘア

セットで精一杯のおしゃれを
してみました。
今日のお食事はいつもより

美味しく頂けるかしら！？

　比較的安定状態にある認知症の要
介護者に対して、共同生活の中で入
浴・排せつ・食事等のお世話や機能
訓練を提供するサービスです。１８
名の利用者を１３名の職員で支援し
ています。

　認知症高齢者が、家庭的で住みな
れた地域での生活が継続できるよう
にすることを目的とします。

　稚内緑寿苑職員は、家庭的な温も
りのある空間の中で、ご利用者お一
人おひとりの尊厳を守り、楽しい人
生を営むことができるよう創意工夫
したサービスを提供させて頂きます。

認知症対応型グループホーム

稚内緑寿苑
認知症対応型グループホーム

稚内緑寿苑
介護職員　木村　康伸

今日は天気がいいので、
施設の周りを散歩中。

みんな仲良く、
足元に注意してね♡

コロナ禍で外食が出来ない
ので今日はジンギスカン
パーティー

美味しいからって
食べ過ぎないでね♡

障がい者支援施設

稚内はまなす学園
障がい者支援施設

稚内はまなす学園

生産活動
主任　佐藤　健介

　生活介護で作業を支援しています。

　ワークハンドでは、町内会の交通

安全旗の印刷や、市内の建設会社等

の社旗や緑十字旗の印刷の作業をし

ています。利用者の皆さんは、アイ

ロン掛けや印刷作業に取り組んでい

ます。

　椎茸栽培では、原木の運搬や水槽

への漬け込み作業に従事しています。

　生産数は少ないですが、香りがよ

く美味しい椎茸を生産しています。

日差しを浴びながら
みんなで間食
外で食べるとおいしさ
100 倍です♪

感染対策を取りながら、
はまなす祭りを開催しま
した！くじ引き・ヨー
ヨー釣り・射的などたく
さんの出店が出ていてと
ても楽しかったです！

　グ ル ー プ ホ ー ム で
は、地域の中で共同し
て日常生活を営むこと
ができるよう入浴、食
事、洗濯、掃除等の家
事や生活に関する相談

及び助言、その他の必要な日常生活上の
支援を行います。

Ｑ. りぶ・びれー事業所はどんな職場ですか？ 
   
　オールマイティーな元気な職場です。 
 
Ｑ. 趣味や仕事以外に興味があることは
　  なんですか？
   
　みんなびっくりよろず屋【なんでも屋】
さんです。
 
Ｑ. 仕事をするうえで大切にしていることは
        なんですか？ 
   
　はじめに自分が明るく、明るい職場づ
くりを大切にしています。明るさは利用
者さん、職員、家族いろんな方を安心さ
せます。みなさんの笑顔が日頃の頑張り
につながるからです。

地域支援課
主幹　渡部　正彦 

共同生活援助事業所

りぶ・びれー
共同生活援助事業所

りぶ・びれー
その日の気温や利用
者さんの状態によっ
て、世話人さんが心
のこもった手料理を
作ってくれます。

一般就労をされている方のお弁当です♪

笑顔で楽しく毎日を過ごしています。

ホームでの
誕生会の様子です。

朝
ご
は
ん
を

し
っ
か
り
食
べ
て

「
行
っ
て
き
ま
す
！
」
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稚内はまなす学園
障がい者支援施設

稚内はまなす学園

生産活動
主任　佐藤　健介

　生活介護で作業を支援しています。

　ワークハンドでは、町内会の交通

安全旗の印刷や、市内の建設会社等

の社旗や緑十字旗の印刷の作業をし

ています。利用者の皆さんは、アイ

ロン掛けや印刷作業に取り組んでい

ます。

　椎茸栽培では、原木の運搬や水槽

への漬け込み作業に従事しています。

　生産数は少ないですが、香りがよ

く美味しい椎茸を生産しています。

日差しを浴びながら
みんなで間食
外で食べるとおいしさ
100 倍です♪

感染対策を取りながら、
はまなす祭りを開催しま
した！くじ引き・ヨー
ヨー釣り・射的などたく
さんの出店が出ていてと
ても楽しかったです！

　グ ル ー プ ホ ー ム で
は、地域の中で共同し
て日常生活を営むこと
ができるよう入浴、食
事、洗濯、掃除等の家
事や生活に関する相談

及び助言、その他の必要な日常生活上の
支援を行います。

Ｑ. りぶ・びれー事業所はどんな職場ですか？ 
   
　オールマイティーな元気な職場です。 
 
Ｑ. 趣味や仕事以外に興味があることは
　  なんですか？
   
　みんなびっくりよろず屋【なんでも屋】
さんです。
 
Ｑ. 仕事をするうえで大切にしていることは
        なんですか？ 
   
　はじめに自分が明るく、明るい職場づ
くりを大切にしています。明るさは利用
者さん、職員、家族いろんな方を安心さ
せます。みなさんの笑顔が日頃の頑張り
につながるからです。

地域支援課
主幹　渡部　正彦 

共同生活援助事業所

りぶ・びれー
共同生活援助事業所

りぶ・びれー
その日の気温や利用
者さんの状態によっ
て、世話人さんが心
のこもった手料理を
作ってくれます。

一般就労をされている方のお弁当です♪

笑顔で楽しく毎日を過ごしています。

ホームでの
誕生会の様子です。

朝
ご
は
ん
を

し
っ
か
り
食
べ
て

「
行
っ
て
き
ま
す
！
」
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実は私、こんな趣味があるんです！

りぶ・びれー
錦　里恵 さん

竹島宏とHey! Say! JUMP

の大ファンです♡

ファンクラブにも加入して

います☆

泉田　宣序 さん

カラオケが大好き18番は
氷川きよしの「ズンドコ節」
です♪100点取れるように
がんばってます。

りぶ・びれー
高橋　義行 さん

段ボールとガムテープで

トラックや高速船・ジェット機

を作っています。

野球観戦も大好きです。

りぶ・びれー

森　卓也 さん

映画や読書が大好きです

小説をノートに写しています。

赤川次郎が特に好きです。

りぶ・びれー

宮田　栄蔵 さん

食事をした後はたくさんの

色を使って大好きな塗り絵

をしています。

りぶ・びれー

松下　広美 さん

ボタンで人形を作っていま

す。職員に見立てた

人形を作ってプレゼ

ントしています。

稚内はまなす学園

富樫　俊文 さん

いつもニコニコ笑顔が素敵

な富樫さん

大好きなテレビゲームに

熱中してしまいます。

稚内はまなす学園

平田　良子 さん

いつも絵を書いてカレンダ

ーにして部屋に飾っていま

す。稚内市の作品展にも

出展しました。

りぶ・びれー

藤森　タカ さん

編み物が得意で手袋や帽

子、マフラーなどたくさん

編んでいます。冬に向けて

益々張り切っています。

稚内緑風苑
山田　義広 さん

絵を書くのが大好きで毎日

魚の絵を書いています。

ホッケの絵には自信があり

ます！

稚内緑風苑
遠藤　郁子 さん

正確な塗り絵をしています。

出来上がった作品はとって

も綺麗で素晴らしいものば

かりです。

稚内緑風苑

佐藤　聖子 さん
成田　栄子 さん
西村キヨエ さん

いつも 3 人でパズルやシール貼り
をして楽しんでいます。
夢中になって時間を忘れてしまい
ます♪

りぶ・びれー

(6)



社会福祉法人緑ヶ丘学園　令和２年度決算諸表 実は私、こんな趣味があるんです！

りぶ・びれー
錦　里恵 さん

竹島宏とHey! Say! JUMP

の大ファンです♡

ファンクラブにも加入して

います☆

泉田　宣序 さん

カラオケが大好き18番は
氷川きよしの「ズンドコ節」
です♪100点取れるように
がんばってます。

りぶ・びれー
高橋　義行 さん

段ボールとガムテープで

トラックや高速船・ジェット機

を作っています。

野球観戦も大好きです。

りぶ・びれー

森　卓也 さん

映画や読書が大好きです

小説をノートに写しています。

赤川次郎が特に好きです。

りぶ・びれー

宮田　栄蔵 さん

食事をした後はたくさんの

色を使って大好きな塗り絵

をしています。

りぶ・びれー

松下　広美 さん

ボタンで人形を作っていま

す。職員に見立てた

人形を作ってプレゼ

ントしています。

稚内はまなす学園

富樫　俊文 さん

いつもニコニコ笑顔が素敵

な富樫さん

大好きなテレビゲームに

熱中してしまいます。

稚内はまなす学園

平田　良子 さん

いつも絵を書いてカレンダ

ーにして部屋に飾っていま

す。稚内市の作品展にも

出展しました。

りぶ・びれー

藤森　タカ さん

編み物が得意で手袋や帽

子、マフラーなどたくさん

編んでいます。冬に向けて

益々張り切っています。

稚内緑風苑
山田　義広 さん

絵を書くのが大好きで毎日

魚の絵を書いています。

ホッケの絵には自信があり

ます！

稚内緑風苑
遠藤　郁子 さん

正確な塗り絵をしています。

出来上がった作品はとって

も綺麗で素晴らしいものば

かりです。

稚内緑風苑

佐藤　聖子 さん
成田　栄子 さん
西村キヨエ さん

いつも 3 人でパズルやシール貼り
をして楽しんでいます。
夢中になって時間を忘れてしまい
ます♪

りぶ・びれー

(単位:円)

現金預金 482,165,499
現金 小口現金 115,565
預金 稚内信金本店 434,549,934
定期積立預金 47,500,000

事業未収金 未収入金 148,916,229
立替金 利用者立替 2,579,436

その他 25,000
前払金 1,155,449
前払費用 2,293,814
仮払金 390,032

637,525,459

土地 32,710,937
建物 1,025,164,903
建物附属設備 44,950,631
構築物(基本) 15,121,805

1,117,948,276

土地 118,000
建物 27,233,842
建物附属設備 17,560,570
構築物 2,184,158
車輌運搬具 7,969,268
器具及び備品 19,389,364
ソフトウェア 612,864
退職給付引当資産 140,605,249
長期前払費用 1,907,724
その他の固定資産 10,000

217,591,039
1,335,539,315
1,973,064,774

事業未払金 未払金 32,588,700
１年以内返済予定設備資金借入金 44,464,000
預り金 給与 310,715
前受金 171,500
賞与引当金 40,415,000

117,949,915

設備資金借入金 98,270,000
退職給付引当金 140,605,249

238,875,249
356,825,164

1,616,239,610

貸借対照表科目 場所･物量等 貸借対照表価額

固定負債合計
負債合計

差引純資産

Ⅰ　資産の部
1 流動資産

流動資産合計

基本財産合計

その他の固定資産合計
固定資産合計

資産合計

流動負債合計

1 流動負債

2 固定負債

2 固定資産
(1) 基本財産

(2) その他の固定資産

Ⅱ　負債の部

(単位:円)

介護保険事業収入 433,008,000 435,560,704 △ 2,552,704
就労支援事業収入 8,233,000 8,048,495 184,505
障害福祉サービス等事業収入 538,564,000 551,926,359 △ 13,362,359
作業訓練事業収入 1,830,000 2,188,800 △ 358,800
借入金利息補助金収入 312,000 312,343 △ 343
経常経費寄附金収入 2,205,000 2,315,619 △ 110,619
受取利息配当金収入 8,913 △ 8,913
その他の収入 14,153,000 13,630,308 522,692

事業活動収入計(1) 998,305,000 1,013,991,541 △ 15,686,541
人件費支出 856,079,000 842,515,808 13,563,192
事業費支出 163,168,000 145,681,618 17,486,382
事務費支出 66,943,000 53,405,123 13,537,877
就労支援事業支出 7,660,000 8,087,032 △ 427,032
作業訓練事業費支出 1,830,000 1,445,506 384,494
利用者負担軽減額 2,870,000 2,856,463 13,537
支払利息支出 3,133,000 3,078,233 54,767
その他の支出 1,347,000 1,105,669 241,331
流動資産評価損等による資金減少額 11,427 △ 11,427

事業活動支出計(2) 1,103,030,000 1,058,186,879 44,843,121
△ 104,725,000 △ 44,195,338 △ 60,529,662

施設整備等補助金収入 12,527,000 12,529,522 △ 2,522

施設整備等収入計(4) 12,527,000 12,529,522 △ 2,522
設備資金借入金元金償還支出 44,466,000 44,464,000 2,000
固定資産取得支出 9,136,000 6,490,440 2,645,560

施設整備等支出計(5) 53,602,000 50,954,440 2,647,560
△ 41,075,000 △ 38,424,918 △ 2,650,082

積立資産取崩収入 145,441,000 146,843,785 △ 1,402,785
その他の活動による収入 951,000 952,202 △ 1,202

その他の活動収入計(7) 146,392,000 147,795,987 △ 1,403,987
長期貸付金支出 1,200,000 1,200,000
その他の活動による支出 1,452,000 1,455,531 △ 3,531

その他の活動支出計(8) 2,652,000 1,455,531 1,196,469
143,740,000 146,340,456 △ 2,600,456

予備費支出(10) 540,489,000 540,489,000

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △ 542,549,000 63,720,200 △ 606,269,200

前期末支払資金残高(12) 540,729,000 540,734,344 △ 5,344
当期末支払資金残高(11)+(12) △ 1,820,000 604,454,544 △ 606,274,544

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

収
入

支
出

―

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

(単位:円)

介護保険事業収益 435,560,704 502,079,779 △ 66,519,075
就労支援事業収益 8,048,495 8,436,519 △ 388,024
障害福祉サービス等事業収益 551,926,359 555,626,507 △ 3,700,148
作業訓練事業収益 2,188,800 2,565,000 △ 376,200
経常経費寄附金収益 2,315,619 7,023,968 △ 4,708,349

サービス活動収益計(1) 1,000,039,977 1,075,731,773 △ 75,691,796
人件費 823,797,023 804,035,312 19,761,711
事業費 145,681,618 155,679,819 △ 9,998,201
事務費 53,405,123 55,129,907 △ 1,724,784
就労支援事業費用 8,087,032 8,409,807 △ 322,775
作業訓練事業費用 1,445,506 1,843,849 △ 398,343
利用者負担軽減額 2,856,463 3,014,847 △ 158,384
減価償却費 110,413,967 109,946,489 467,478
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 61,000,231 △ 63,838,646 2,838,415
徴収不能額 11,427 11,427

サービス活動費用計(2) 1,084,697,928 1,074,221,384 10,476,544
△ 84,657,951 1,510,389 △ 86,168,340

借入金利息補助金収益 312,343 487,229 △ 174,886
受取利息配当金収益 8,913 10,419 △ 1,506
その他のサービス活動外収益 13,630,308 9,215,837 4,414,471

サービス活動外収益計(4) 13,951,564 9,713,485 4,238,079
支払利息 3,078,233 3,878,933 △ 800,700
その他のサービス活動外費用 1,105,669 1,400,889 △ 295,220

サービス活動外費用計(5) 4,183,902 5,279,822 △ 1,095,920
9,767,662 4,433,663 5,333,999

△ 74,890,289 5,944,052 △ 80,834,341
施設整備等補助金収益 12,529,522 9,494,000 3,035,522
施設整備等寄附金収益 2,000,000 △ 2,000,000
固定資産受贈額 189,000 △ 189,000

特別収益計(8) 12,529,522 11,683,000 846,522
固定資産売却損･処分損 2 △ 2
国庫補助金等特別積立金積立額 7,665,790 9,494,000 △ 1,828,210

特別費用計(9) 7,665,790 9,494,002 △ 1,828,212
4,863,732 2,188,998 2,674,734

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △ 70,026,557 8,133,050 △ 78,159,607
前期繰越活動増減差額(12) 956,217,101 843,228,051 112,989,050
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 886,190,544 851,361,101 34,829,443
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15) 104,856,000 △ 104,856,000
その他の積立金積立額(16)

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 886,190,544 956,217,101 △ 70,026,557

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サ
ー
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

令和３年 ３月３１日現在

財産目録

(単位:円)

流動資産 637,525,459 770,037,346 △ 132,511,887 流動負債 117,949,915 314,657,002 △ 196,707,087
現金預金 482,165,499 546,943,083 △ 64,777,584 事業未払金 32,588,700 187,751,848 △ 155,163,148
事業未収金 148,916,229 178,277,850 △ 29,361,621 １年以内返済予定設備資金借入金 44,464,000 44,464,000 0
立替金 2,604,436 2,529,997 74,439 預り金 310,715 2,735,254 △ 2,424,539
前払金 1,155,449 1,351,254 △ 195,805 前受金 171,500 55,900 115,600
前払費用 2,293,814 1,791,162 502,652 仮受金 0 38,760,000 △ 38,760,000
仮払金 390,032 39,144,000 △ 38,753,968 賞与引当金 40,415,000 40,890,000 △ 475,000

固定資産 1,335,539,315 1,565,780,164 △ 230,240,849 固定負債 238,875,249 281,559,900 △ 42,684,651
 基本財産 1,117,948,276 1,209,608,565 △ 91,660,289 設備資金借入金 98,270,000 142,734,000 △ 44,464,000

土地 32,710,937 32,710,937 0 退職給付引当金 140,605,249 138,825,900 1,779,349
建物 2,049,680,853 2,049,680,853 0 356,825,164 596,216,902 △ 239,391,738
減価償却累計額 △ 1,640,745,422 △ 1,549,085,133 △ 91,660,289
建物附属設備 623,331,388 623,331,388 0 基本金 71,034,930 71,034,930 0
構築物(基本) 52,970,520 52,970,520 0 第１号基本金 71,034,930 71,034,930 0

 その他の固定資産 217,591,039 356,171,599 △ 138,580,560 国庫補助金等特別積立金 659,014,136 712,348,577 △ 53,334,441
土地 118,000 118,000 0 その他の積立金 0 0 0
建物 238,135,230 238,135,230 0 次期繰越活動増減差額 886,190,544 956,217,101 △ 70,026,557
建物附属設備 45,521,168 45,521,168 0 (うち当期活動増減差額) △ 70,026,557 8,133,050 △ 78,159,607
構築物 40,185,280 40,185,280 0
車輌運搬具 66,382,689 66,382,689 0
器具及び備品 191,196,981 184,706,541 6,490,440
ソフトウェア 612,864 1,523,196 △ 910,332
減価償却累計額 △ 507,084,146 △ 489,240,800 △ 17,843,346
退職給付引当資産 140,605,249 138,825,900 1,779,349
積立資産 0 128,600,000 △ 128,600,000
長期前払費用 1,907,724 1,404,395 503,329
その他の固定資産 10,000 10,000 0 1,616,239,610 1,739,600,608 △ 123,360,998

1,973,064,774 2,335,817,510 △ 362,752,736 1,973,064,774 2,335,817,510 △ 362,752,736

資産の部

当年度末 前年度末 増減

負債の部

当年度末 前年度末 増減

資産の部合計

負債の部合計
純資産の部

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

法人単位貸借対照表
令和 3年 3月31日現在

法人単位事業活動計算書
(自)令和2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日

法人単位資金収支計算書
(自)令和2年 4月 1日(至)令和 3年 3月31日
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稚
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業
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大
岬
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会
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内
ひ
か
り
幼
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・
き
ら
き
ら
保
育
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稚
内
更
生
保
護
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性
会

富　
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【
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・
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寄
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〔
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内
緑
風
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た
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蒔
増
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部
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㈱
ヤ
ク
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北
北
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稚
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Ｎ
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Ａ
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稚
内
ロ
ビ
ー
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朝
日
生
命
保
険
相
互
会
社　

旭
川
支
社　

稚
内
出
張
所

稚
内
市
南
地
区
民
生
児
童
委
員
協
議
会

稚
内
農
業
協
同
組
合 

北
宗
谷
農
業
協
同
組
合
女
性
部
沼
川
支
部

〔
稚
内
は
ま
な
す
学
園
〕

宗
谷
漁
業
協
同
組
合
ほ
た
て
地
蒔
増
殖
部
会 

㈱
共
成
建
設

北
海
道
コ
カ
コ
ー
ラ
ボ
ト
リ
ン
グ
㈱
営
業
統
括
本

部
エ
リ
ア
営
業
本
部 

道
北
営
業
部  

稚
内
販
売
課

㈱
ヤ
ク
ル
ト
北
北
海
道　

稚
内
支
店

　
「
さ
い
ほ
く
の
光
」
第
二
十
一
号
を
お
届

け
し
ま
す
。

　

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
の
感
染
も
一
時
落

ち
着
き
を
見
せ
、
少
し
だ
け
日
常
が
戻
っ
て

き
た
今
日
こ
の
頃
、
ワ
ク
チ
ン
接
種
も
大
半

の
人
が
終
わ
り
、
ひ
ど
い
頭
痛
・
高
熱
・
倦

怠
感
が
あ
っ
た
方
も
多
か
っ
た
の
で
は
な
い

で
し
ょ
う
か
？

　

次
は
、
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
も
心
配
な
季
節

に
な
り
ま
す
。
今
で
は
常
識
に
な
っ
て
い

る
か
も
し
れ
ま
せ
ん
が
、
手
洗
い
、
消
毒
、

マ
ス
ク
な
ど
は
気
を
抜
か
ず
、
皆
さ
ま
が

少
し
で
も
健
康
に
す
ご
せ
ま
す
よ
う
祈
っ

て
い
ま
す
。

（ 

編
集
委
員
一
同 

）

編
　
集
　
後
　
記

認知症対応型グループホーム   稚内緑寿苑
〒098-6642  稚内市声問５丁目27-20
TEL：0162-26-8822  FAX：0162-26-8833

短期入所生活介護事業所  稚内緑風苑
〒098-6642  稚内市声問５丁目44-11
TEL：0162-26-2626  FAX：0162-26-8146

居宅介護支援事業所  稚内緑風苑
〒098-6642  稚内市声問５丁目44-11
TEL：0162-26-2626  FAX：0162-26-8146

共同生活援助事業所  りぶ・びれー
〒097-0001　稚内市栄1丁目43-５
TEL：0162-73-5858  FAX：0162-73-5888

特別養護老人ホーム  稚内緑風苑
〒098-6642  稚内市声問５丁目44-11
TEL：0162-26-2626  FAX：0162-26-8146

デイサービスセンター  稚内緑風苑
〒098-6642  稚内市声問５丁目44-11
TEL：0162-26-2626  FAX：0162-26-8146

就労継続支援Ｂ型事業所   サポート末広
〒097-0001　稚内市末広３丁目７-10
TEL：0162-22-1275  FAX：0162-22-1275

緑ヶ丘学園生活支援センター   みる・み～る
〒097-0001　稚内市末広３丁目７-10
TEL：0162-22-1275  FAX：0162-22-1275

障害者支援施設  稚内はまなす学園
〒098-6642　稚内市声問５丁目47-２
TEL：0162-26-2600  FAX：0162-26-2161

社会福祉法人  緑ヶ丘学園 〒098-6642  稚内市声問５丁目44-11  TEL（代）：0162-26-2632

こ
こ
に
掲
載
さ
せ
て
頂
い
た
の
は
令
和
２
年
11
月

1
日
か
ら
令
和
３
年
10
月
31
日
ま
で
の
分
で
す
。

多
大
な
る
ご
支
援
・
ご
協
力
を
賜
り
ま

し
て
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

令
和
二
年

～

令
和
三
年
度

寄
付
金
・
奉
仕
・
慰
問
・

食
品
・
物
品
寄
付

鈴蘭幼稚園・ひかり幼稚園の園児の皆さんより
犯罪被害防止！！ 交通事故防止！ ！  について

たくさんの心温まるメッセージをいただきました。
どうもありがとうございました。
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